



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
047 - 2023 -SECAD -GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 19381/2023

No dia 12 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**, portador do CPF n° 07867485759, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s).

Fornecedor: **MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA** CNPJ: 44.929.522/0001-48

Representante: **ELISETE ALVES MORAES**

Telefone: (22) 9933-2233

Email: mhtcomercio11@gmail.com

Endereço: **RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 2 - HAWAY, Araruama - RJ - 28979-005**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.024,00	UND	TEATINO	TEATINO	R\$ 4,45	R\$4.556,80

Descrição: Arroz Carreteiro ou similar; tipo 1; classe longo fino; subgrupo polido. Embalagem com 1 kg.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
10	184,00	UND	GALO	GALO	R\$ 8,07	R\$1.484,88

Descrição: Vinagre de maçã. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Embalagem com 750 ml.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	10.704,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,81	R\$62.190,24

Descrição: Leite de vaca integral Piracanjuba, Elegê, Leco ou similar. Versão líquida UHT. Sem danificações na embalagem, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 l.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
16	288,00	UND	IMBIARA	IMBIARA	R\$ 5,90	R\$1.699,20

Descrição: Suco concentrado Imbiara ou similar, sabor Caju, Goiaba e Manga. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 ml

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
18	322,00	UND	APTI	APTI	R\$ 19,55	R\$6.295,10

Descrição: Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Embalagem de 500g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
22	518,00	UND	CADORE	CADORE	R\$ 5,50	R\$2.849,00

Descrição: Biscoito de maisena Piraquê ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 400 g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
83	83,00	UND	COCINERO	COCINERO	R\$ 31,15	R\$2.585,45

Descrição: Azeite de Oliva – óleo de 55 à 83% de ácido oleico entre os ácidos graxos e acidez abaixo de 0,8%. Embalagem de 500ml

Total: R\$ 88.810,89

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
84	403,00	UND	PASSATEMPO	PASSATEMPO	3,55	R\$1.430,65

Descrição: Biscoito Recheado 140 gramas, composição básica: farinha de trigo, gordura hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado em embalagem com 140 gramas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
85	863,00	UND	MARILAN	MARILAN	4,49	R\$3.874,87

Descrição: Biscoito Waffer, composição básica: farinha de trigo, gordura hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado em embalagem com 140 gramas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
92	110,00	UND	GLORIA	GLORIA	16,77	R\$1.844,70

Descrição: Leite em Pó Integral, lata 400 gramas. Leite de vaca em pó integral, instantâneo, apresentação acondicionado em lata de 400 gramas. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Conservação em ambiente seco e arejado.

Total: R\$ 88.810,89

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/07/2024, a contar do dia 12/07/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS
Secretário Municipal de Administração

Gustavo Fecher Teixeira Bastos
Secretário Municipal de Administração - PMCF
Portaria nº 4176/2022

Assinado de forma digital por:
ELISETE ALVES MORAES

MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 74008994734
44.929.522/0001-48

Dados: 12/07/2023 13:53:57